

2024-07-22

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

2024-07-22

2010

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:


Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Stowarzyszenie Osób Niesłyszących "W mig", Tyrowo 101/5 14-100 Tyrowo Forma prawna Stowarzyszenie KRS 0000887624 Numer NIP 7412158754, REGON 388337894 wmig.ostroda@gmail.com tel. 796 813 296
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Turystyka i kulinaria formą rehabilitacji i integracji niesłyszących mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.08.2024	Data zakończenia	30.09.2024
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)	Zadanie będzie realizowane na terenie Mazur Zachodnich (powiat ostródzki, iławski, nowomiejski) od sierpnia do września 2024 r. Celem głównym zadania jest rehabilitacja ukierunkowana na podniesienie aktywności społecznej i ruchowej oraz podniesienie wiedzy 26 osób niesłyszących zamieszkujących Mazury Zachodnie i sąsiednie powiaty w okresie od 01.08.2024 do 30.09.2024. Grupę docelową stanowią będą osoby głuche, niedosłyszące zamieszkujące powiat: ostródzki, iławski, nowomiejski, olsztyński, w tym członkowie Stowarzyszenia „W mig”. Łącznie 26 osób. W trakcie rekrutacji w miesiącu sierpniu będą brane pod uwagę następujące kryteria: - posiadanie orzeczenie o niepełnosprawności z powodu uszkodzenia słuchu, - miejsce zamieszkania, - motywacja udziału,			

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

- podpisana deklaracja uczestnictwa w projekcie.

Dzięki temu będziemy mieć pewność, że grupa uczestników jest jednorodna. Cechą łączącą wszystkich, będzie tworzenie więzi społecznych, rehabilitacja i zwiększenie aktywności społecznej na rzecz dobra wspólnego, integracja i podniesienie kwalifikacji.

Informacja na temat projektu, naboru i warunków uczestnictwa będzie do końca trwania projektu umieszczona na stronie www.wmig.pl. Zostanie nagrany vlog z rekrutacją w języku migowym i przesłany do głuchych pocztą pantoflową za pomocą social mediów. Oferta powstała jako odpowiedź na potrzeby zbadane przez Oferenta w miejscu realizacji zadania, stanowi więc wsparcie celowane w potrzeby konkretnej grupy. Działania zawarte w ofercie nie tylko poprawią sytuację społeczną osób niesłyszących/z niedosłuchem, ale wzmocnią kompetencyjnie lokalnych interesariuszy poprzez poradnictwo specjalistyczne. Zajęcia z dietetykiem i kulinarne przyczynią się do zwiększenia aktywności życiowej i zaradności osobistej osób z niepełnosprawnościami co doprowadzi do wzmocnienia więzi społecznych i budowania kapitału społecznego. Grupa wskazana do objęcia wsparciem jest zasadna i realna.

Polski Związek Głuchych podaje na stronie internetowej, że w Polsce jest około 900000 osób z dysfunkcją słuchu. Dane te są niepokojące, jeżeli uświadomimy sobie, że z problem uszkodzenia słuchu borykają się nie tylko bezpośrednio dotknięte osoby, ale także ich rodziny. [P.Albińska, Problemy życia..., s. 170]. Literatura podaje, że niesłyszący są dyskryminowani. Mają utrudniony dostęp do sportu, turystyki, nauki, opieki medycznej, kultury. Środowisko głuchych jest hermetyczne. Są to osoby w większości bezrobotne, poszukujące pracy, z wykształceniem podstawowym lub średnim. Mają trudności ze znalezieniem i utrzymaniem pracy. Na Mazurach Zachodnich aktualnie działa tylko jedno stowarzyszenie na rzecz głuchych, skupiające łącznie 32 członków głuchych, słabosłyszących i słyszących. Z danych posiadanych przez Oferenta wynika, że subregion ten zamieszkuje nawet 90 osób niesłyszących lub słabosłyszących, w tym noszących aparat słuchowy i zaimplantowanych. Nie każdy głuchy należy do organizacji, ponieważ nie wie, że taka jest, po drugie nie wszyscy głusi znają język migowy a także przez ograniczenia informacyjne nie rozumieją zasad funkcjonowania stowarzyszenia. Konieczne jest rozszerzenie zasięgu działania organizacji na inne gminy i miejscowości. Aż 90% głuchych członków stowarzyszenia, zapytanych przez Oferenta czy są zainteresowani udziałem w zadaniu odpowiedziało twierdząco. Uważają, że działania wskazane do realizacji są dla nich dostępne, ciekawe, nowe a także odpowiednio rozłożone w czasie. Tłumaczenie wszystkich działań na język migowy jest innowacyjne (mimo obowiązującej ustawy o zapewnieniu dostępności) i zachęca do udziału. Osoby niesłyszące żyją na marginesie życia społecznego. Główną przyczyną była i jest bariera komunikacyjna. [Moczia K. (2017). Zbliżyć się do świata ciszy..., s. 192]. Ich postrzeganie świata jest ograniczone tylko do wybiórczych informacji tłumaczonych na język migowy. Język polski jest dla osoby niesłyszącej językiem obcym. Brakuje osób słyszących zaangażowanych w pomoc tej grupie, ze względu na brak znajomości języka migowego i ograniczony dostęp do tłumaczy. Kontakt bezpośredni i poznanie osób niesłyszących przyczyni się do niepowielania krzywdzących stereotypów na ich temat, otwarcia się na potrzeby społeczne Głuchych.

Spotkanie z dietetykiem oraz warsztaty kulinarne Oferent będzie organizował w Ostródzie lub Iławie, by jak największa ilość chętnych uczestników mogła w nich wziąć udział. Spływy kajakowe zostaną zrealizowane na terenie Mazur Zachodnich, ze względu na jego walory przyrodnicze, a także nieduże odległości od siedziby Oferenta, ograniczając tym samym koszty dojazdu Uczestników.

W ramach realizacji projektu zaplanowano następujące działania:

- spływ kajakowy wokół Miłomłyna z przewodnikiem, ratownikami wodnymi oraz tłumaczem języka migowego. Trasa łatwa, długość ok. 3,5-4 km. Czas ok. 2 -2,5 h. Na trasie jedna przenoska przy jazie. Na zakończenie zostanie zorganizowane ognisko integracyjne. Planowany termin sierpień/wrzesień (data uzależniona od warunków pogodowych, Oferent planuje spływ poza wysokim sezon turystyczny ze względu na wakacyjny, duży ruch łodzi i skuterów na akwenu co nie wpływa na bezpieczeństwo niesłyszących Uczestników). Start i meta: przystań w Miłomłynie. Po drodze Uczestnicy zobaczą m.in. bindugę dawnego tartaku, wrota bezpieczeństwa, dawne jezioro Miłomłyńskie, starorzecze rzeki Liwy, jaz Miłomłyn oraz wezmą udział w jednym służowaniu w Miłomłynie. Nad bezpieczeństwem Uczestników będzie czuwać trzech ratowników wodnych 1 ratownik/ na 10 osób. Koszt kompleksowej organizacji spływu zawiera: poprowadzenie wycieczki, szkolenie z zakresu bezpiecznego korzystania ze sprzętu oraz obowiązków korzystających z niego osób, wypożyczenie kajaka, wiosła oraz kamizelki ratunkowej 40 zł/os (26 Uczestników + tłumacz), zabezpieczenie 3 ratowników wodnych 500 zł/ratownik, opłatę za służowanie kajaków, drewno na ognisko – 100 zł, naczynia jednorazowe, poczęstunek dla każdego Uczestnika (kiełbaska, napój, chleb, ketchup itp.). W spływie oraz ognisku udział weźmie tłumacz języka migowego.

- zajęcia z dietetykiem tłumaczone na język migowy. Podczas 4 h zajęć Uczestnicy wezmą udział w wykładzie na temat podstaw odżywiania, praktycznego przewodnika po zakupach, ale również na temat diet zalecanych w różnorodnych schorzeniach. Dowiedzą się jak prawidłowo czytać etykiety na produktach, co oznaczają wartości odżywcze i po jakie produkty sięgać. Misją zajęć jest zmiana nawyków żywieniowych tak, by dbać o zdrowie każdego dnia, podczas każdego posiłku i móc cieszyć się energią, witalnością i dobrym samopoczuciem. Planowany termin wrzesień.

- warsztaty kulinarne (4h) z tłumaczem języka migowego przeprowadzone przez Szefa Kuchni np. w siedzibie jednego z Kół Gospodyń Wiejskich w na terenie gminy Ostróda. Głusi nie rozumieją wszystkich słów, używanych w przepisach kulinarnych ze względu na ograniczony zasób słów w języku migowym. Nie wszystko można dosłownie przetłumaczyć a tylko wybiórcze programy kulinarne w telewizji są tłumaczone na język migowy. Uczestnicy podczas warsztatów nauczą się przygotowywać regionalne potrawy

zgodnie z zasadą zero waste oraz wskazówkami dietetyka. Planowany termin wrzesień. Koszt warsztatów zawiera: 4x 250 zł netto/h, koszt zakupu produktów, naczynia jednorazowe, dojazd, sprzęt kuchenny, wynajem sali.

Realizacja działań zawartych w zadaniu, które są odpowiedzią na potrzeby osób niesłyszących, przyczyni się do organizacji czasu wolnego oraz integracji osób głuchych i niedosłyszących z terenu powiatów: ostródzkiego, iławskiego, nowomiejskiego i olsztyńskiego oraz pozwoli na dotarcie do nieaktywnych głuchych w województwie, promocję organizacji na Mazurach Zachodnich i sąsiednich powiatach oraz wypełnienie celów statutowych do których została powołana.

Dogłębne poznanie uwarunkowań uprawiania turystyki i sportu przez osoby Głuche może zwiększyć szansę ich uczestniczenia w tej dziedzinie aktywności, którą określa się jako jedną z najskuteczniejszych form rehabilitacji. Sport w życiu osób niepełnosprawnych spełnia niezwykle istotną rolę. Poza aspektem zdrowotnym równie ważne okazuje się poczucie przynależności do grupy, wyjście z domu i otwarcie się na nowe możliwości. Często okazuje się, że z czasem sport staje się nowym pomysłem na życie.

Głównymi celami realizacji zadania publicznego są:

- rehabilitacja społeczna osób z niepełnosprawnościami poprzez organizację wydarzeń rekreacyjnych,
- integracja mieszkańców Mazur Zachodnich z uszkodzeniem słuchu,
- aktywizacja mieszkańców Mazur Zachodnich z uszkodzeniem słuchu,
- zwiększenie aktywności życiowej i zaradności osobistej osób z niepełnosprawnościami,
- ułatwienie dostępu osobom niesłyszącym do sportu, integracji, turystyki, rekreacji, rozwijania swoich zainteresowań,
- oderwanie się od problemów środowiska osób niepełnosprawnych,
- organizacja czasu wolnego osób z niepełnosprawnościami,
- edukowanie społeczności lokalnej (branży turystycznej) na temat problemów i potrzeb osób z niepełnosprawnościami, w tym głuchych.

Udział w spływie kajakowym pozwoli na zwiększenie poczucia solidarności i przynależności do grupy. Rezultatem będzie także podniesienie aktywności osób Głuchych zamieszkujących województwem warmińsko-mazurskie. Turystyka i kulinaria są jedną z form rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnością. Poprzez zwrócenie uwagi branży turystycznej i dostawców usług turystycznych z terenu Mazury Zachodnich na konieczność budowania oferty skierowanej do osób niesłyszących będą eliminowane bariery utrudniające dostęp do turystyki osób niesłyszących. Zaangażowanie profesjonalistów (dietetyka, szefa kuchni) i skorzystanie z wiedzy praktyków pozwoli na wspólne wypracowanie wraz z uczestnikami projektu zasad racjonalnego odżywiania, prawidłowego czytania etykiet na produktach spożywczych, planu żywieniowego, metod racjonalnego przetwarzania żywności co podniesie poziom wiedzy osób niesłyszących w tym zakresie i pozytywnie wpłynie na samopoczucie i zdrowie.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba osób z niepełnosprawnością objętych wsparciem	26	Deklaracja udziału
Liczba przeprowadzonych warsztatów kulinarnych	1	Lista obecności, faktura
Liczba zorganizowanych spływów kajakowych	1	Umowa z wykonawcą, lista obecności, faktura

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Do zasobów organizacji Oferenta zaliczamy Zarząd Stowarzyszenia, członków oraz szerokie grono ekspertów z branży turystycznej oraz kulinarnej. Stowarzyszenie "W mig" zostało założone we wrześniu 2020 roku, a zarejestrowane w KRS w marcu 2021.

Stowarzyszenie zostało powołane do realizacji następujących celów statutowych jak:

1. integracja osób niepełnosprawnych, w tym niesłyszących i niedosłyszących ze środowiskiem społecznym,
2. niwelowanie barier komunikacyjnych i architektonicznych ograniczających udział osób niepełnosprawnych w tym głuchych w życiu społecznym, kulturalnym i gospodarczym,
3. wspieranie nauki, edukacji, kultury, sztuki oraz oświaty i wychowania osób głuchych
4. upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci, młodzieży i osób dorosłych,
5. działanie na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami,
6. tworzenie oferty turystycznej dla osób głuchych.

Zgodnie ze Statutem, Stowarzyszenie realizuje swoje cele przez m.in.:

1. zrzeszanie środowiska osób niesłyszących,

2. prowadzenie działalności informacyjnej i doradczej oraz zwiększenie świadomości prawnej dla osób głuchych,
3. rozwiązywanie problemu wykluczenia społecznego osób niesłyszących i jego przeciwdziałanie,
4. organizację turnusów rehabilitacyjnych, kolonii, obozów, zawodów sportowych oraz imprez integrujących środowisko osób niepełnosprawnych ze społecznością lokalną,
5. organizację biwaków, rajdów, wycieczek krajoznawczych,

„Turystyka formą rehabilitacji i integracji niesłyszących mieszkańców Powiatu Ostródzkiego”. Celem głównym projektu było zwiększenie aktywności sportowej i społecznej, zachęcenie do poznawania regionu 23 osób głuchych, niedosłyszących, ich rodzin zamieszkujących Powiat Ostródzki, subregion Mazury Zachodnie w tym członków Stowarzyszenia „W mig” oraz osoby słyszące znające język migowy w okresie od 15.06.2022 do 30.07.2022 r. Wartość otrzymanej dotacji 5883,00 zł. Zrealizowano m.in. spływ kajakowy i wycieczkę krajoznawczą. W okresie od dnia: 01.06.2022 r. do dnia 31.12.2022 r. Oferent realizował projekt „Nie migaj się od życia” sfinansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności –Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030. Wartość udzielonej dotacji 150 000 zł. Celem głównym projektu „Nie migaj się od życia” było zwiększenie aktywności społecznej na rzecz dobra wspólnego i podniesienie kwalifikacji u 45 osób zamieszkujących subregion Mazur Zachodnich. Cel główny realizowany poprzez tworzenie więzi społecznych, aktywizację oraz podniesienie kwalifikacji przedstawicieli branży turystycznej i okołoturystycznej, pracowników samorządów, służb mundurowych oraz instytucji kulturalnych i sportowych z subregionu Mazur Zachodnich oraz ułatwienie dostępu do kultury, sportu, rekreacji osobom niesłyszącym. W roku 2023 Oferent realizował zadanie "Dostępni w mig" w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030. Wartość udzielonej dotacji 87 000 zł. Celem głównym projektu było zwiększenie dostępu do usług specjalistycznych ukierunkowanych na podniesienie aktywności społecznej i podniesienie kwalifikacji 50 osób zamieszkujących województwo warmińsko-mazurskie w okresie od 01.06.2023 do 31.12.2023 i eliminowania barier komunikacyjnych w dostępie do opieki medycznej. Realizowany m.in. poprzez zajęcia komputerowe, kurs animatora zabaw dla dzieci niesłyszących oraz szkolenie z zakresu komunikacji z głuchym pacjentem, filmik informacyjny w języku migowym dotyczący zasad przygotowania się do wybranych badań lekarskich. Zadania rozliczone bez zastrzeżeń.

Personel zarządzający w projekcie:

Koordynator - wykształcenie wyższe, posiada 15 -letnie doświadczenie w prowadzeniu stowarzyszenia, 11-letnie doświadczenie w pozyskiwaniu i rozliczaniu dotacji oraz 15 letni staż pracy w sektorze turystyka i 4-letni z osobami głuchymi. Posiada ukończony kurs języka migowego na poziomie A2. W roku 2021 nagrodzony honorową odznaką Ministra "Za zasługi dla turystyki" za działania m.in. na rzecz eliminowania barier dla osób głuchych. Zgłoszony do konkursu Społecznik Roku organizowanym przez Newsweek Polska. Do zadań należy: nadzór nad realizacją zadań, inicjowanie i koordynacja działań, ustalanie i kontrola harmonogramu, analiza dokumentów, umowy, kontakt z instytucją zarządzającą, kontrola przepływów finansowych i budżetu, rozwiązywanie problemów, sporządzanie sprawozdań merytorycznych i finansowych, promocja zadania, kontakty z innymi instytucjami.

Obsługa księgową – posiadająca min. 6-letnie doświadczenie w obsłudze i rozliczaniu projektów, z kadrami pracowniczą z wykształceniem wyższym kierunkowym. Zakres usług: dekretowanie i księgowanie dowodów księgowych, kontakt z US i ZUS, sprawdzanie dokumentów pod względem rachunkowym i finansowym, opisywanie dokumentów, sporządzanie rozliczeń finansowych oraz sprawozdań finansowych projektu, dostosowania dokumentacji księgowej oraz planu kont do realizacji projektu, nadzorowanie przelewów.

Szkoleniowcy, prowadzący, eksperci, wykonawcy - osoby posiadające odpowiednie wykształcenie oraz wymagane kwalifikacje w danej tematyce. Posiadające doświadczenie w pracy z osobami niesłyszącymi.

Zasoby rzeczowe:

Oferent swoją siedzibę posiada w mieszkaniu Prezes Zarządu, na terenach wiejskich. Od 2021 roku ma zawartą umowę na bezpłatne korzystanie z Sali konferencyjnej oraz sal szkoleniowych w Centrum Użyteczności Publicznej w Ostródzie. Organizacja posiada własny sprzęt komputerowy (1 laptop z oprogramowaniem) oraz urządzenie wielofunkcyjne do działań statutowych.

Zasoby finansowe:

Oferent posiada wyłącznie przychody z tytułu składek członkowskich na poziomie do 3000 zł/rocznie. Oferent wnosi do zadania wkład własny finansowy. Nie będzie pobierał opłat od Uczestników zadania.

Przy wykonywaniu zadania publicznego Oferent zobowiązany jest, zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, do zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie określonym we wniosku: poprzez zapewnienie (we własnym zakresie) tłumacza języka migowego lub osoby znającej język migowy na poziomie komunikatywnym.

Oferent w postach na FB, na stronie internetowej, umowach z wykonawcami zadania oraz podczas wydarzenia umieści informację, że zadanie jest współfinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Zadanie nie jest dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Nie jesteśmy płatnikiem VAT.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Organizacja spływu kajakowego	3720,00	3720,00	0,00
2.	Ubezpieczenie uczestników spływu kajakowego	286,00	0,00	286,00
3.	Zajęcia z dietetykiem (4 h)	800,00	800,00	0,00
4.	Warsztaty kulinarne (4 h)	2530,00	2530,00	0,00
5.	Tłumacz języka migowego (12 h)	1800,00	1800,00	0,00
6.	Obsługa księgową zadania	700,00	650,00	50,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9836,00	9500,00	336,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

WICEPREZES ZARZĄDU..... Członek Zarządu „W MIG”
Weronika Baniewska
Weronika Baniewska.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpis
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Data 18.04.2024

Stowarzyszenie Osób Niesłyszących
„W MIG”
Tyrowo 101/5, 14-100 Ostróda
NIP: 741-215-87-54, REGON: 388337894